[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04.2018

	№
	18

с. Тюменцево

	О внесении изменений в постановление

Администрации Тюменцевского сельсовета от 31.08.2010 №62 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий за счет средств Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства,

средств краевого и местного бюджетов

на проведение капитального ремонта

общего имущества многоквартирных домов»

Рассмотрев протест прокурора Тюменцевского района от  28.03.2018  №02-09-2018 на постановление Администрации Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 31.08.2010 №62 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, средств краевого и местного бюджетов на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Тюменцевский  сельсовет Тюменцевского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в  постановление Администрации Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 31.08.2010 №62 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, средств краевого и местного бюджетов на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов» следующие изменения:
а) Пункт 11 Положения дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

несоблюдение целей и (или) условий, предусмотренных пунктом 3 Положения;

непредставление (представление не в полном объеме) документов в соответствии с пунктом 11 Положения.»
б) Пункт 13 Положения дополнить подпунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Размер субсидии определяется в соответствии с краткосрочным планом на основании утвержденной в соответствии с требованиями статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации сметы расходов на капитальный ремонт многоквартирного дома с учетом предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту, установленной в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации.»
в) Пункт 6 Положения дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Требования, которым должны соответствовать получатели субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения:
- у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом;
- получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
- получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
- получатели субсидий не должны получать средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов  на цели, указанные в пункте 3 настоящего Положения.»

г)  Положение дополнить пунктами 22-23 следующего содержания:

«22. Не использованные в финансовом году остатки субсидии подлежат возврату в бюджет города в порядке и сроки, установленные соглашением, но не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.

23. Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий заявителям в порядке и сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации и иными муниципальными правовыми актами.»
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тюменцевского сельсовета                                                       А.А. Ладыгин